data prevista para nova distribuiÇão de demanda'
1.4. o valor Totar estmaoo: ii t.iàs.oôo,oo (dois milhÔes duzentos e vinte e três mil reais) para a prestaÉo

de seÍviço pelo perÍodo de 12 meses.
1.5. euantidade eetimaOa de bãneficiários do valê€limenteção: 494 (quatrocentos e noventa e quatro)

servidores'Aquantidadeo"".*ioo,,".podevariarparamaisouparamenosemfunçâodedemissõêse
contrataçÕes.
1.6. Local das lnscriçõês ê Recobimontos Oocumêntação: {s in?cJiçg-e:. qr:ústas neste Edital de

Credenciamento serao realizaãas- "i"úiir"r"ntu 
pela plahfôrma BLL COMPRAS (Bolsa de LicitaÉes do

[...]

11.10 O número mínimo de beneficiários necessários para quê a(s) empresa(s) credenciada(s) se.,am

contratadas e recebam demanda da CONTRATANTE será de 2(Yo (vinte por cento) de setvidoÍes
beneficiários ativos no dia útll anterior ao início da escolha. Atualmente, o númeÍo de servidores beneÍiciários

ativos de CONTRATANTE e de aproximadamenle 424 (quatrocentos e vinte e quatro), sendo o número total

efelivo a ser divulgado 01(um) dia antes para todas as credenciadas aptas a participar da distribuiçáo de

demanda.
.l 

1.1.1 A definiÉo das credenciadas que receberão demandas será apurada anualmenle de acordo as escolhas

dos beneÍlciários.

[...]

solicitações de cÍédítos eldemporâneas, em data diversa, respeitando a antecedência mínima de três dias
úteis.
14.9 Efetuar bloqueio de valores sempre que solicitado pela administraçáo;

12. CONDIÇÔES GERAIS PARA A INTERMEDIAçÃO E GESTÃO DE REPASSE DE VALE ALIMENTAçÃO
12.1 A presente contrataçáo tem por valor total estimado de RS 2.223.000,00 (dois milhôes duzentos e vinte e
três mil reais), para a prestação de serviço de [epesse de valores de vale alimentação aos servidores públicos
pelo período de 12 (doze) meses conforme item 1.1 do Termo de reÍerência.
12.2 O contrato celebrado com a(s) empresa(s) CREDENCIADA(S) poderá ser prorrogado por até 60

[...]

1.2 Os serviços objeto desta contratação sâo caracteÍizados como comuns, confoíme justiflcativa constante do Esludo

Técnico Preliminar.
1.3 O prazo de vigência será de 12 meses, na forma do artigo 105da Lei n" 14.133120?1
'1.4 O custo estimàdo total da contrataçáo é de Ri 2.223.000,00 (dois milhÕes duzentos e vinte e três mil reais), conÍorme

tabela acima.

2. FUNDAMENTAçÃO E DESCRI
14.1331202',t1.

DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6', inciso xxlll, alínea 'b' da Lêi n.

2.'Í No ano de 2016, o Município de Ribeiráo do Pinhal adotou o regime Estatutário em substituiçâo ao Regime CLT.

[...]

9.10 O número mínimo de beneflciários necessários para que a(s) empresa(s) CREDENCIADA(S) sejam contratadas e
recebam demanda da CONTRATANTE será de z|yo (vinte por cênto) de smpregados beneficiários ativos no dia útil

anterioí ao inÍcio da escolha. Atualmente, o número de empregados beneficiários ativos da CONTRATANTE e de

aproximadamente 424 (quatrocentos e vintê e quatro), sendo o número total efetivo a ser divulgado 1(um) dia antes para

todas as crêdenciadas aptas a participar da distribuiçáo de demanda.
9.11 A deÍiniçâo das credenciadas que receberâo demandas será apurada anualmente de acordo as escolhas dos
bênericiários.